Prefeitura Municipal de Ndo-Me-Toque - Consolidagdo Geral
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO
REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2018 / BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso 1)

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2018

Até o Bimestre / 2017

RECEITAS CORRENTES (I)
Receitas de Contribui¢des dos Segurados
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Receitas de Contribui¢des Patronais
Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Militar
Ativo
Inativo
Pensionista
Em Regime de Parcelamento de Débitos
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS

Aportes Periddicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (11)

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (Ill)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

17.198.500,00
2.024.600,00
2.024.600,00
1.952.300,00
64.500,00
7.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00
8.500.800,00
8.500.800,00
8.500.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.625.600,00
0,00
5.625.600,00
0,00

0,00
1.047.500,00
1.047.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.198.500,00
2.024.600,00
2.024.600,00
1.952.300,00
64.500,00
7.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00
8.500.800,00
8.500.800,00
8.500.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.625.600,00
0,00
5.625.600,00
0,00

0,00
1.047.500,00
1.047.500,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.205.539,37
1.958.609,96
1.958.609,96
1.878.401,91
72.229,89
7.978,16
0,00

0,00

0,00

0,00
8.687.502,94
8.687.502,94
8.687.502,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.729.836,51
0,00
3.729.836,51
0,00

0,00
829.589,96
829.589,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.453.494,85
4.457.599,29
4.457.599,29
4.388.140,71
62.119,07
7.339,51
0,00

0,00

0,00

0,00
7.818.097,20
7.818.097,20
7.818.097,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.201.619,51
0,00
4.201.619,51
0,00

0,00
976.178,85
976.178,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + IIl - Il)

17.198.500,00

17.198.500,00

15.205.539,37

17.453.494,85

_ _ DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS DI?HTQI%O A?S/K*I%ﬁg A EROCESSADOS
Até o Bimestre / Até o Bimestre / | Até o Bimestre / Até o Bimestre / Em 2018 Em 2017
2018 2017 2018 2017
ADMINISTRAGAO (V) 85.400,00 109.300,00 89.787,62 78.854,09 89.787,62 78.854,09 0,00 0,00
Despesas Correntes 84.700,00 108.600,00 89.787,62 78.306,89 89.787,62 78.306,89 0,00 0,00
Despesas de Capital 700,00 700,00 0,00 547,20 0,00 547,20 0,00 0,00
PREVIDENCIA (VI) 11.334.300,00 12.109.220,00 12.026.220,68 10.766.717,97 12.026.220,68 10.766.717,97 0,00 0,00
Beneficios - Civil 11.261.200,00 11.976.920,00 11.902.273,37 10.653.342,48 11.902.273,37 10.653.342,48 0,00 0,00
Aposentadorias 9.433.200,00 10.131.200,00 10.114.746,51 8.937.566,38 10.114.746,51 8.937.566,38 0,00 0,00
Pensdes 1.433.700,00 1.447.120,00 1.391.015,86 1.351.458,55 1.391.015,86 1.351.458,55 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 394.300,00 398.600,00 396.511,00 364.317,55 396.511,00 364.317,55 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 73.100,00 132.300,00 123.947,31 113.375,49 123.947,31 113.375,49 0,00 0,00
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS 73.100,00 132.300,00 123.947,31 113.375,49 123.947,31 113.375,49 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI) 11.419.700,00 12.218.520,00 12.116.008,30 10.845.572,06 12.116.008,30 10.845.572,06 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VIII) = (IV ¢, VII) 5.778.800,00 4.979.980,00 3.089.531,07 6.607.922,79 3.089.531,07 6.607.922,79
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES | PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 0,00
RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS | PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR 5.693.180,00
APORTE DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Plano de Amortizagao - Contribuicdo Patronal Suplementar 0,00
Plano de Amortizagao - Aporte Periodico de Valores Pré-definidos 0,00
Outros Aportes para o RPPS 684.065,02
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS
2018 2017
Caixa e Equivalentes de Caixa 85.536,38 2.674.300,92
Investimentos e Aplicacdes 43.978.319,24 37.599.789,23
Outros Bens e Direitos 872.834,66 9.340,20
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PLANO FINANCEIRO

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA
Até o Bimestre / 2018 Até o Bimestre / 2017
RECEITAS CORRENTES (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes dos Segurados 0,00 0,00 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribuicdes Patronais 0,00 0,00 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensionista 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Regime de Débitos e Parcelamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Imobilidrias 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagcéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
CorrentesRECEITAS DE CAPITAL (X) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (XI) = (IX + X) 0,00 0,00 0,00 0,00
_ _ DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS Dﬂéﬁ\’to A?SE%S A EROCESSADOS
Até o Bimestre / Até o Bimestre / | Até o Bimestre / Até o Bimestre / Em 2018 Em 2017
2018 2017 2018 2017

ADMINISTRAGAO (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PREVIDENCIA (XI11) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
|TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XIV) = (XII + XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00|
|RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (XI ¢ XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00|

APORTE DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formag&o de Reserva 0,00

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas séo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas inscritas em restos apagar nao processados sdo
também consideradas executadas.

Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estédo segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forga do art.35, inciso |l
da Lei 4.320/64.

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsavel Prefeitura Municipal de Ndo-Me-Toque, Data da emisséo 29 de Janeiro de 2019 e hora da emisséo 10h e 47m
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